
                                                     Obecní úřad Těchlovice 
                Těchlovice č.p. 37, 405 02 Děčín 2 

                            412 558 925, ID dat.schránky: bjna7hy, e-mail: ou.techlovice@volny.cz 
 

1 
 

Zápis z 5.  zasedání Zastupitelstva obce Těchlovice, 
konaného dne 4. září 2019 od 18:00 hodin v místní knihovně. 

Zasedání Zastupitelstva obce Těchlovice bylo zahájeno v 18:00 hod. starostou obce Jiřím Hýlem, který upozornil 
přítomné na to, že ze zasedání zastupitelstva obce se pořizuje audiozáznam dle § 88, odst. 2) zák. 89/2012 Občanský 
zákoník, v platném znění, který bude sloužit pouze pro potřebu vyhotovení zápisu ze zasedání. 
 
Přítomni zastupitelé:  Jiří Hýl, František Černý, Martin Cvejn, Mgr. Květoslav Kolařík, Ing. Radka Čepelová a 
Mgr. Richard Šimek. 
Zastupitelka Romana Bečvaříková omluvena. 
 
Starosta obce konstatoval, že ze sedmičlenného zastupitelstva je přítomno šest členů, takže zastupitelstvo je 
usnášeníschopné. Pozvánka byla zveřejněna jak na elektronické úřední desce, tak na úřední desce obce od 27.8. 2019, 
zastupitelům byla předána v termínu delším, než sedm dní před konaným zasedáním. Dále uvedl, že zápis ze 4. 
zasedání ZO je bez připomínek a je považován za schválený. 
 
Program:  / návrh / 
1.  Zahájení. 
2.  Schválení programu. 
3.  Schválení ověřovatelů zápisu. 
4.  Určení zapisovatele zápisu. 
5.  Kontrola plnění usnesení z minulého zasedání. 
6.  Schválení hospodaření obce včetně stavů na BÚ a ČNB za období 01-07/2019. 
7.  Schválení rozpočtové změny č. 4/2019 
8.  Schválení smlouvy na odběr elektrické energie s ČEZ ESCO a.s. 
9.  Schválení dotace MŠ pro úhradu neinvestičních nákladů na žáka 2019/2020. 
10. Záměr obce 4/2019. 
11. Schválení smlouvy o poskytování služeb kotlíkového specialisty. 
12. Schválení Strategického plánu rozvoje sportu na roky 2019-2022. 
13. Zpráva kontrolního výboru. 
14. Na vědomí. 
15. Diskuse. 
16. Závěr. 
Pan starosta konstatoval, že v bodě sedm se jedná o třetí rozpočtové opatření. 
 

2. Schválení programu. 
Starosta se dotázal přítomných zastupitelů, zda chtějí doplnit program zasedání. Nikdo se nepřihlásil. 
 
Výsledek hlasování: 
Pro: 6; Proti: 0; Zdržel se: 0 
 
Usnesení č. 1/9/2019 
Zastupitelstvo obce schválilo program 5. zasedání zastupitelstva obce. 
 
 

3. Schválení ověřovatelů zápisu. 
Starosta navrhl za ověřovatele zápisu pana Františka Černého a pana Martina Cvejna. 
 
Výsledek hlasování: 
Pro: 6; Proti: 0; Zdržel se: 0 

mailto:ou.techlovice@volny.cz


                                                     Obecní úřad Těchlovice 
                Těchlovice č.p. 37, 405 02 Děčín 2 

                            412 558 925, ID dat.schránky: bjna7hy, e-mail: ou.techlovice@volny.cz 
 

2 
 

 
Usnesení č. 2/9/2019 
Zastupitelstvo obce schválilo ověřovatele zápisu pana Františka Černého a pana Martina Cvejna. 
 

4. Určení zapisovatele zápisu. 
Starosta určil zapisovatelem zápisu paní Miladu Zumrovou. 
 

5. Kontrola plnění usnesení. 
Usnesení č. 5/5/2019 - schválení názvu příspěvkové organizace MŠ pod názvem Mateřská škola Těchlovice, okres 
Děčín, příspěvková organizace. Součást dodatku ke zřizovací listině MŠ. SPLNĚNO 

Usnesení č. 7/5/2019 - schválení starosty obce Jiřího Hýla k zastupování obce na Valné hromadě SVS. 
SPLNĚNO 
Usnesení č. 8/5/2019 – záměr obce č. 3/2019 dar obci  od KÚ-ÚK pozemky oddělené geometrickým plánem č. 302-
068/2018 z p. p. č. 776/1, a to: č. 776/21 o výměře 90 m2 a č. 776/22 o výměře 61 m2 v k.ú. Těchlovice obec Těchlovice. 
(Jedná se o nástupní ostrůvky pro autobusovou dopravu v Těchlovicích – točna). - Smlouva podepsána dne  21.7.2019. 
Dne 24.7.2019 předáno na Katastrální úřad. SPLNĚNO 
Usnesení č. 9/5/2019 - zapojení obce do programu KOTLÍKOVÁ DOTACE – probíhá jednání se žadateli. 
Usnesení č. 10/5/2019 - podání žádosti o dotaci u Státního fondu životního prostředí ČR – probíhá příprava na podání 
žádosti. 
Usnesení č. 5/6/2019 – dodatek ke zřizovací listině MŠ – odesláno na Školský odbor KÚ-ÚK dne 26.6.2019. Změna 
provedena se zpětnou platností od 16.6.2019. SPLNĚNO 
Usnesení č. 6/6/2019 – OZV č. 1/2019 – po vývěsní době 15. dní poslána dat. schránkou na MV ČR dne 3.7.2019. 
SPLNĚNO 
 

6. Schválení hospodaření obce včetně stavů na BÚ a ČNB za 01 - 07/2019. 
Starosta přítomné seznámil s hospodařením obce za období leden až červenec roku 2019, včetně stavu na účtech 
obce. 
Příjmy: 5 333 205,57 Kč – tj. plnění plánovaného rozpočtu na 88,09%. 
Výdaje: 4 353 181,56 Kč – tj. plnění plánovaného rozpočtu na 61,14 %. 
Stav na běžném účtu: 9 575 893,26 Kč. 
Stav na účtu ČNB: 2 282 082,83 Kč. 
Stav úvěrového účtu: -3 475 059,22 Kč. 
Stav pokladní hotovosti: 28 441,- Kč. 
 
Výsledek hlasování: 
Pro: 6; Proti: 0; Zdržel se: 0 
 
Usnesení č. 3/9/2019 
Zastupitelstvo obce schválilo hospodaření obce za období 1-7/2019 včetně stavu na BÚ 9 575 893,26 Kč na účtu ČNB 
2 282 082,83 Kč, na úvěrovém účtu -3 475 059,22 Kč, pokladní hotovostí 28 441,- Kč. Příjmy činily  5 333 205,57 Kč 
plnění plánovaného rozpočtu na  88,09%. Výdaje činily 4 353 181,56 Kč plnění na 61,14 % v porovnání s rozpočtem. 
Hospodaření je k nahlédnutí na OÚ. 
 

7. Schválení rozpočtové změny č. 3/2019. 
Výsledek hlasování: 
Pro: 6; Proti: 0; Zdržel se: 0 

 
Usnesení č. 4/9/2019 
Zastupitelstvo obce schválilo rozpočtovou změnu č.3/2019 s příjmy a výdaji ve výši 1 042 500,- Kč. 

mailto:ou.techlovice@volny.cz


                                                     Obecní úřad Těchlovice 
                Těchlovice č.p. 37, 405 02 Děčín 2 

                            412 558 925, ID dat.schránky: bjna7hy, e-mail: ou.techlovice@volny.cz 
 

3 
 

Přílohou zápisu. 

 
8. Schválení smlouvy na odběr elektrické energie s ČEZ ESCO a.s. 
Starosta informoval zastupitele, že současná smlouva na odběr elektrické energie končí 31.12.2019 a 
nabídka na uzavření smlouvy od 1.1.2020, vzhledem k rostoucí ceně za el. energii byla platná pouze do 
21.6.2019. Smlouva byla uzavřena na dobu určitou a to od 1.1.2020 do 31.12.2021. 
 
Výsledek hlasování: 
Pro: 6; Proti: 0; Zdržel se: 0 

 
Usnesení č. 5/9/2019 
Zastupitelstvo obce schválilo smlouvu s ČEZ ESCO, a.s. Praha na odběr elektrické energie na dobu určitou a to 
od 1.1.2020 do 31.12.2021. Číslo smlouvy 1295108595. 
 

9. Schválení dotace MŠ pro úhradu neinvestičních nákladů na žáka 2019/2020. 
Starosta informoval přítomné s žádostí ředitelky MŠ o dotaci na neinvestiční náklady pro děti v MŠ pro školní 
rok 2019/2020 ve výši 20 000,-Kč 
 
Výsledek hlasování: 
Pro: 6; Proti: 0; Zdržel se: 0 

 
Usnesení č. 6/9/2019 
Zastupitelstvo obce schválilo dotaci ve výši 20 000,-Kč pro MŠ na úhradu neinvestičních nákladů umístěným 
dětem ve školním roce 2019-2020. 
 

10. Záměr obce 4/2019. 
Záměr obce č. 4/2019 zveřejněno od 3.7. 2019 do 28.7.2019 na ÚD a el. ÚD. 
Jedná se o pozemky rozdělené geometrickým plánem v k.ú. Přerov obce Těchlovice. 
 
Výsledek hlasování: 
Pro: 6; Proti: 0; Zdržel se: 0 

 
Usnesení č. 7/9/2019 
Zastupitelstvo obce schválilo prodej p.p.č. 1/5 o výměře 129 m2 a p.p.č. 1/6 o výměře 45 m2, které vznikly 
rozdělením pozemků 1/1 o výměře 251 m2 a 1/4 o výměře 630 m2 na základě Geometrického plánu č. 112-
039/2019 v k.ú. Přerov obce Těchlovice ve vlastnictví obce, paní Petře Šafaříkové, byt. Těchlovice č.p.174 
 

11. Schválení smlouvy o poskytování služeb kotlíkového specialisty. 
Starosta obce uvedl, že na 3. zasedání ZO byla usn.č. 11/5/2019 schválena zastupitelstvem jako zástupce 
obce v tomto dotačním programu Ing. Jaroslava Kajzrová, která již zájemcům pomáhá s vyřizováním dotace. 
 
Výsledek hlasování: 
Pro: 6; Proti: 0; Zdržel se: 0 

 
Usnesení č. 8/9/2019 

mailto:ou.techlovice@volny.cz


                                                     Obecní úřad Těchlovice 
                Těchlovice č.p. 37, 405 02 Děčín 2 

                            412 558 925, ID dat.schránky: bjna7hy, e-mail: ou.techlovice@volny.cz 
 

4 
 

Zastupitelstvo obce schválilo „smlouvu o poskytování služeb kotlíkového specialisty“ s paní Ing. Jaroslavu 
Kajzrovou byt. Žďár 64, 400 02 Velké Chvojno pro vyřizování žádostí o kotlíkovou dotaci prostřednictvím obce. 

 
12. Schválení Strategického plánu rozvoje sportu na roky 2019-2022. 
Starosta přítomné informoval, že je povinností obce mít zpracovaný strategický plán rozvoje sportu na území 
obce. S plánem byli zastupitelé seznámeni a mohli ho připomínkovat, dále uvedl, že plán rozvoje sportu 
v obci byl vyvěšen před schválením na úředních deskách obce, aby se k němu mohli občané vyjádřit, 
popřípadě připomínkovat. 
 
Výsledek hlasování: 
Pro: 6; Proti: 0; Zdržel se: 0 

 
Usnesení č. 9/9/2019 
Zastupitelstvo obce schválilo Strategický plán rozvoje sportu na roky 2019-2022. 
 

13. Zpráva kontrolního výboru 
Starosta informoval přítomné, že dne 17.6.2019 byla na obecním úřadě provedena kontrola kontrolním 
výborem ve složení Mgr. Richard Šimek a Bc. Oldřich Johan, která byla zaměřena na plnění usnesení v roce 
2018. Dále předal slovo Mgr. Richardu Šimkovi, předsedovi Kontrolního výboru, aby přítomné seznámil 
s výsledkem kontroly. 
 

14. Na vědomí. 
Starosta informoval přítomné: 
Z minulého zasedání: 
Pan T. Kolařík se dotazoval na vybudování lampy VO  mezi zastávkou směr Děčín a křižovatkou v Přední Lhotě. 
Splněno 25.6.2019 – lampa přidána na sloup před zastávkou autobusu. 
Zastupitel R. Šimek upozornil na záměr postavit „krycí“ opěrnou zeď na kontejnery u st.p.č. 189, tak aby kontejnery 
nebyly vidět. 
Starosta sdělil, že po dohodě se zastupitelem R. Šimkem záměr zrušil - nutné stavební povolení a projekt. 
 
Informace z obecního úřadu: 
Dne 22.7.2019 proběhlo místní šetření na základě podnětu lesního hospodáře Ing. Antonína Nováka v obecním lese 
nad Kamenolomem, kde bylo konstatováno, že se zde nachází větší množství suchých vzrostlých modřínů, které je 
nutné vytěžit. Jednání se zúčastnil starosta Jiří Hýl, místostarosta František Černý a Jiří Wolf, který provádí v obecních 
lesích těžbu. 
Dne 27.7. 2019 proběhla výstavba autobusové zastávky v Těchlovicích směr Ústí nad Labem. 
Dne 31.7.2019 proběhlo na obecním úřadě za přítomnosti zástupců Kamenolomu jednání ohledně informovanosti 
obce v souvislosti s trhacími pracemi v Kamenolomu. 
Dne 30.7.2019 byla opravena cesta na Kouty. Přívalový déšť 29.7.2019 povrch cesty vyplavil a cesta byla nesjízdná. 
Dne 1.8.2019 byly vyčištěny kanály a odtokové trubky na cestě v Zadní Lhotě od Kapličky směrem k přejezdu pro pěší. 
Dne 2.8.2019 byl zajištěn odvoz uhynulého selete z potoka v Přerově. 
Dne 7.8.2019 proběhla pracovníky KÚ-ÚK na obecním úřadě dílčí kontrola hospodaření obce za rok 2019. Kontrolou 
nebyly zjištěny chyby ani nedostatky. Zápis z kontroly byl 8.8.2019 zveřejněn na ÚD. 
Dne 7.8.2019 byl na žádost OŽP MmDC odeslán seznam objektů, které nejsou připojeny na obecní kanalizaci, nebo 
jsou, ale nemají sepsanou smlouvu s obcí a neplatí stočné. Budou prováděny kontroly, jakým způsobem vlastníci 
objektů nakládají s odpadní vodou. Jedná se celkem o 32 objektů z toho jeden objekt fyzicky neexistuje. 
Dne 7.8.2019 byla odeslána žádost datovou schránkou na MmDC o povolení odstřelu černé zvěře mimo honitební 
pozemky ve vlastnictví obce. Pokud má někdo z obyvatel obce problémy s černou zvěří na svém pozemku, musí 

mailto:ou.techlovice@volny.cz


                                                     Obecní úřad Těchlovice 
                Těchlovice č.p. 37, 405 02 Děčín 2 

                            412 558 925, ID dat.schránky: bjna7hy, e-mail: ou.techlovice@volny.cz 
 

5 
 

zažádat o povolení odstřelu sám (Vlastník pozemku). Informace a kontakt na koho se mohou majitelé pozemků 
v souvislosti s povolením odstřelu a odstřelem černé zvěře obrátit, poskytne na žádost obecní úřad. Obec na svou 
žádost ohledně odstřelu černé zvěře v obci obdržela povolení od Životního prostředí MmDC. Po dohodě s mysliveckým 
hospodářem bude proveden odstřel. 
Dne 11.8.2019 zajištěn odvoz kadáveru (divoké prase), které bylo na kolejích v blízkosti starého vlakového nádraží.  
Drážní hasiči prase přenesli na cestu, odkud zajistil likvidaci p. Konárik z mysliveckého sdružení. 
Ve čtvrtek 12.9.2019 proběhne cvičení letecké záchranné služby na Vrabinci. Vrtulník bude přistávat na fotbalovém 
hřišti. 
Obec obdržela od Agentury ochrany přírody a krajiny České republiky, prostřednictvím Regionálního pracoviště Správy 
CHKO České středohoří, o záměru umístit infopanel v katastrálním území obce Přerov u Těchlovic. Panel by sděloval 
zajímavosti o řece Labi a jejím okolí. Konkrétně jde o pozemek p. č. 34/3 v k. ú. Přerov u Těchlovic zapsaného na LV 57 
Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Děčín. Vlastnické právo má Ústecký kraj. 
Po dohodě s MVDr Mládkovou, obec zajistí pro své občany čipování psů. Cena za jednoho očipovaného psa činí 500,- 
Kč i se zaevidováním. Do 20. září se zájemci z řad majitelů psů můžou hlásit na OÚ. 
V sobotu 5. října 2019 proběhne v obci svoz velkoobjemového odpadu z domácností. 
Na OÚ byl zakoupen nový modul k program KEO4 (účetnictví) cena necelých 11 000,-Kč. Modul Pokladna necelé 2500,- 
Kč. 
Dne 20.8.2019 byl proveden svoz použitého rostlinného oleje z kontejnerů umístěných před OÚ a v Přední Lhotě. 
Nádoba před OÚ, byla prázdná v Přední Lhotě bylo vyvezeno 6 L rostlinného oleje. 
Od 21.8.2019 zajištěna technická kontrola a údržba ferrat na Vrabinci. (Smlouva o dílo - čtyři kontroly ročně). 
Dne 16.9. 2019 v 10:00 hodin začne elektronický podej žádostí týkajících se kotlíkové dotace. 
 

15. Diskuse. 
Zastupitelem Šimkem bylo konstatováno, že nesvítí světlo na přechodu pro chodce a že by bylo dobré, kdyby 
pracovnice VPP vylepšily prostředí u autobusové zastávky v Přední Lhotě. Pan starosta konstatoval, že autobusovou 
zastávku pracovnice vyčistily dnes dopoledne, což potvrdil i přítomný občan pan Řehoř. 
Dále místostarosta Černý konstatoval, že zachytil žádost občanů z Přerova, kteří žádají vybudování přechodu pro 
chodce. Starosta v souladu s ostatními zastupiteli konstatoval, že dle jeho názoru je tato žádost bezpředmětná a 
nerealizovatelná, protože přechod pro chodce musí začínat a končit na chodníku, což v tomto případě nemůže být 
splněno. Nicméně, že žádost podstoupil příslušným úřadům, například SÚS, na základě jejich stanoviska zahájí další 
kroky. 
 
Pan Řehoř se dotazoval, jaký je průběh jednání, případně prací na opravě cesty vedoucí k jeho nemovitosti. Panem 
starostou mu bylo sděleno, že předmětná cesta není v majetku obce, a tudíž nemůžeme rekonstrukční práce zahájit. 
Konstatoval, že záležitost projedná s vlastníkem, tedy Lesy ČR. 

 
16. Závěr. 
Zasedání zastupitelstva obce bylo v 18:53 hod. ukončeno. 
 
Zapsal: Milada Zumrová ….………………………………. 
 
Ověřil: Martin Cvejn   ….………………………………. 
 
Ověřil: František Černý  ….………………………………. 
 

-------------------------------------------- 
      Jiří Hýl 
starosta  obce 
 

mailto:ou.techlovice@volny.cz

